
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 22/17-05-2022 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 420-22/17-05-2022 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Συμπλήρωση-διόρθωση της υπ΄ αριθμ. 340-18/19-4-2022 απόφασης Οικονομικής Επιτροπής 
για την πρόσληψη δύο (2) ατόμων, κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με σύμβαση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου έως οκτώ (8) μήνες, για την κάλυψη εποχικών αναγκών της 
Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού της Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων και την έγκριση και εξειδίκευση των απαιτούμενων πιστώσεων. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 17-05-2022 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:30, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 37802/22/12-05-2022 πρόσκληση της 
Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε 
όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.     

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αικατερίνη Μοθωναίου  Πρόεδρος       
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς   Τακτικό Μέλος 
3. Σταύρος Τραυλός   Τακτικό Μέλος 
4. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  Τακτικό Μέλος       
5. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης  Τακτικό Μέλος 
6. Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
8. Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
    
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Το μέλος κ. Σταύρος Τραυλός συνδέθηκε  κατά τη συζήτηση του 4ου Θέματος. 
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος κ. Ιωάννης Αρμενιάκος . 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αικατερίνη 
Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια η Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
 
ΕΗΔ 4ο Θέμα: Συμπλήρωση-διόρθωση της υπ΄ αριθμ. 340-18/19-4-2022 απόφασης Οικονομικής 
Επιτροπής για την πρόσληψη δύο (2) ατόμων, κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με 
σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου έως οκτώ (8) μήνες, για την κάλυψη εποχικών 
αναγκών της Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού της Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και την έγκριση και εξειδίκευση των απαιτούμενων πιστώσεων. 
 
Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 4ο θέμα εκτός  ημερήσιας και καταθέτει 
εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης, κ. Σταύρου Τραυλού, η οποία έχει ως εξής: 
Έχοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: ΨΣΦ47ΛΕ-ΛΝ5



 

1) Τις διατάξεις των άρθρων 37-42 του Ν.4765/2021 “Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στο 
δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές 
διατάξεις” (ΦΕΚ 6/τ.Α΄/15-1-2021), όπως ισχύει. 
2) Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης” (ΦΕΚ 87/Α΄), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 
3) Την υπ΄ αριθμ. 340-18/19-4-2022 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής για την πρόσληψη δύο (2) ατόμων, 
κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 
έως οκτώ (8) μήνες, για την κάλυψη εποχικών αναγκών της Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού της 
Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
4) Τις υπ΄ αριθμ.οικ.32626/7191/26.04.2022 (ΑΔΑ:ΩΧΓΕ7ΛΕ-Θ9Δ) και οικ.32629/7192/26.04.2022 
(ΑΔΑ:Ψ1ΠΔ7ΛΕ-Ι58) αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης-δέσμευσης πίστωσης 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
Οι πιστώσεις που εγκρίθηκαν και διατέθηκαν σύμφωνα με τις υπ΄ αριθμ. οικ. 32626/7191/26.04.2022 
(ΑΔΑ:ΩΧΓΕ7ΛΕ-Θ9Δ) και οικ.32629/7192/26.04.2022 (ΑΔΑ:Ψ1ΠΔ7ΛΕ-Ι58) αποφάσεις ανάληψης 
υποχρέωσης δέσμευσης πίστωσης εκ ποσών 17.472,00 ευρώ εις βάρος του ΚΑΕ 04.073.0342.00.001 και 
4.250,88 ευρώ εις βάρος του ΚΑΕ 04.073.0352.00.001 του προϋπολογισμού έτους 2022, αντίστοιχα, που 
αφορούν την έγκριση πρόσληψης με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, για χρονικό 
διάστημα έως οκτώ (8) μήνες, δύο (2) ατόμων κλάδου/ειδικότητας Π.Ε. Διοικητικού-Οικονομικού για την 
κάλυψη εποχικών αναγκών της Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού της Περιφερειακής Ενότητας 
Κεφαλληνίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, να ανακατανεμηθούν, με πολυετή ανάληψη υποχρέωσης, 
όπως αναλυτικά αναγράφονται στον κατωτέρω πίνακα διότι η εν λόγω πρόσληψη, μετά την ολοκλήρωση 
των διαδικασιών, θα προκαλέσει δαπάνη η οποία κατανέμεται στα οικονομικά έτη 2022 και 2023 ως εξής: 
 

 
 
ΚΑΕ 
ΕΞΟΔΩΝ 

Κατηγορία  Π.Ε.  
Ατομα (2)   Μηνιαία Δαπάνη 

Δαπάνη έτους 
2022 (για επτά 

μήνες) 

Δαπάνη έτους 
2023 (για έναν 

μήνα) 
0342 

Bασικός μισθός  
(Εισαγωγικό ΜΚ 1)   

1.092,00 χ 
2 άτομα 

=2.184,00   15.288,00 2.184,00 
 ΣΥΝΟΛΟ ΜΕΙΚΤΩΝ 

ΑΠΟΔΟΧΩΝ  2.184,00  15.288,00 2.184,00 
0352 

 ΕΦΚΑ- ΕΙΣΦΟΡΕΣ 
ΕΦΚΑ (ΑΠΔ)    

1092Χ24,3
3%=265,6

8Χ2=531,3
6  3.719,52  531,36 

 ΣΥΝΟΛΟ 
ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΩΝ 
ΕΙΣΦΟΡΩΝ  531,36  3.719,52 531,36 

 ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ € 2.715,36   19.007,52 2.715,36 
 
Η πρόσληψη του ανωτέρω προσωπικού θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις του ν.4765/2021 (ΦΕΚ 6/Α΄) και 
υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις σε βάρος των οικείων Κωδικών Αριθμών Εξόδων του 
Προϋπολογισμού έτους 2022  και θα εγγραφούν οι αντίστοιχες πιστώσεις στον Προϋπολογισμό Έτους 
2023 της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων-Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας. 

  
  Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες. 

                    Ο Αντιπεριφερειάρχης  
       Περιφερειακών Ενοτήτων Κεφαλληνίας 
                                                                                                και Ιθάκης   
 
        ΣΤΑΥΡΟΣ Π. ΤΡΑΥΛΟΣ  

ΑΔΑ: ΨΣΦ47ΛΕ-ΛΝ5



 

Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου       
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς    
3. Σταύρος Τραυλός    
4. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 
5. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης            
6. Θεόδωρος Χαλικιάς        
7. Νικόλαος Γκισγκίνης     
8. Ιωάννης Ροντογιάννης 
 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 
                                                      ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει την συμπλήρωση-διόρθωση της υπ΄ αριθμ. 340-18/19-4-2022 απόφασης Οικονομικής Επιτροπής 
για την πρόσληψη δύο (2) ατόμων, κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με σύμβαση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου έως οκτώ (8) μήνες, για την κάλυψη εποχικών αναγκών της 
Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού της Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων και την έγκριση και εξειδίκευση των απαιτούμενων πιστώσεων , ως η εισήγηση. 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 420-22/17-05-2022 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 

Κωνσταντίνος  Ζορμπάς 
Αικατερίνη  Μοθωναίου  
           Σταύρος Τραυλός 
 

Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 
 
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης 

 
Θεόδωρος Χαλικιάς 

 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

 
 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 

ΑΔΑ: ΨΣΦ47ΛΕ-ΛΝ5


		2022-05-18T15:07:37+0300
	Athens




